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Dansk Design får ny stærk stemme 
 
En ny forening - Danish Design Association (Designbrancheforeningen) har set dagens lys og 
bliver fra start mødt med entusiasme i branchen. Det er enestående, at danske designvirksom-
heder går sammen om at sikre øget professionalisering og internationalisering af branchen.  
 
Den stiftende generalforsamling fandt sted i går aftes hos Dansk Erhverv på Børsen i København. 
Der eksisterer en forening for danske designere, men hidtil ikke for designvirksomheder, og 
dermed har de enkelte virksomheder ikke haft et forum for udvikling, når det gælder håndteringen 
af alle de mere forretningsmæssige udfordringer, der ligger ud over det rent designfaglige. 
 
Line Rix, der er partner i designfirmaet 1508 A/S og en af initiativtagerne til Danish Design 
Association, er ikke i tvivl om, at foreningen har fået en flyvende start:  
 
- Jeg er positivt overrasket over den massive opbakning foreningen har fået helt fra start af. Vi 
starter op med en bred kreds af toneangivende og progressive designvirksomheder såvel som en 
ambitiøs bestyrelse, så det lover godt for vores muligheder for i endnu højere grad at sætte design 
på dagsordenen og bidrage til udvikling i branchen. Vores ambition er, at vi vil gøre en forskel for 
den enkelte designvirksomhed, der kan ses på bundlinjen.   
 
Bestyrelsen vil blive konstitueret i løbet af den kommende uge. Medlemmerne i den nye bestyrelse 
er: 
> 1508 (Line Rix) 
> Bysted (Ulla Hovgaard Ramlau) 
> DesignIt (Mikal Hagerup) 
> e-Types (Søren Skafte Overgaard) 
> Move (Jesper Nørgaard Pagh) 
 
Større kommercielt fokus 
I en branche med mange enkeltmandsvirksomheder og en stærk faglig bevidsthed har den nye 
forening som erklæret mål at sikre et stærkere kommercielt fokus.  
 
- Design skaber merværdi og derfor skal vi branchen heller ikke være bange for at tage penge for 
vores ydelser. Der er behov for en professionalisering og en internationalisering i branchen og det 
vil vi nu tage fat på, konstaterer Line Rix.   
 
Strategiske partnerskaber 
Danish Design Association lægger fra start op til at spille tæt sammen med en lang række aktører 
på designområdet. Fra start har foreningen valgt at indgå samarbejde med Dansk Erhverv, der som 
erhvervsorganisation i forvejen tegner en lang række brancher inden for videnservice. Den 
beslutning glæder markedsdirektør Christian Tanggaard Ingemann:  
 
- Design er en spændende branche med stigende politisk bevågenhed. Branchen har store 
potentialer og derfor er det vigtigt at fastholde et politisk fokus på de rammevilkår, der skal til for 
at skabe den nødvendige fornyelse og innovation i branchen. Her er Dansk Erhverv i høj grad på 
hjemmebane og vi ser meget frem til et tæt samarbejde med den nye forening. 
 
For yderligere information kontakt:  
Partner i 1508 A/S, Line Rix på mob. 2711 5082 eller www.designbrancheforeningen.dk 
Markedsdirektør i Dansk Erhverv Christian Tanggaard Ingemann på mob. 4079 0656 
 
 


